

## Declaración de HSBC Argentina

Buenos Aires, 7 de enero de 2015.-

HSBC Argentina presentó a las autoridades judiciales la documentación que estaba disponible y se encuentra procesando otros requerimientos adicionales.

HSBC está trabajando y seguirá colaborando con la Justicia y los reguladores en Argentina.

En HSBC estamos comprometidos con Argentina, uno de nuestros mercados prioritarios, y seguiremos contribuyendo al desarrollo económico del país.

## **HSBC Argentina**

HSBC Argentina Holdings SA es una de las organizaciones financieras más importantes del país, con 139 sucursales en 22 provincias y 4.705 empleados. Para mayor información ingrese a www.hsbc.com.ar. En el mundo, el Grupo HSBC, fundado en 1865, cuenta con más de 52 millones de clientes y 6.200 oficinas en 74 países y territorios en Asia, Europa, Norteamérica, América Latina, Medio Oriente y África del Norte. Con activos por USD2.729 mil millones al 30 de septiembre de 2014, HSBC es una de las organizaciones bancarias y financieras más grandes del mundo.

## Contacto con medios:

Federico Etiennot +54114340-9770 <u>federico.etiennot@hsbc.com.ar</u>
Carolina Scarampi +54114340-9716 <u>carolina.scarampi@hsbc.com.ar</u>